
Wijziging Beleidsregels Terug- en invordering Participatiewet, Bbz 2004, IOAW 

en IOAZ gemeente Westerkwartier 2020 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

overwegende dat de invoering van de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet maakt dat Beleidsregels 

Terug- en invordering Participatiewet, Bbz 2004, IOAW en IOAZ gemeente Westerkwartier 2020 moeten 

worden gewijzigd; 

  

tevens overwegende dat het efficiënt is bij deze gelegenheid een uitdrukkelijke verschrijving die is op- 

genomen in artikel 11 van deze beleidsregels te herstellen; 

  

gelet op de artikelen 17, 18a, 35 en 58 e.v. Participatiewet, de artikelen 12 en 41 Bbz 2004, artikel 13, 

20a en 25 IOAW / IOAZ; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels Terug- en invordering Participatiewet, Bbz 

2004, IOAW en IOAZ gemeente Westerkwartier 2020. 

  
  

Artikel  I 
Artikel 11 van de Beleidsregels Terug- en invordering Participatiewet, Bbz 2004, IOAW en IOAZ gemeente 

Westerkwartier 2020 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

  Onverminderd het bepaalde in artikel 60 derde lid Participatiewet en artikel 28 derde lid IOAW/IOAZ, 

en ongeacht of er een betalingsregeling is getroffen, gaat het college indien mogelijk meteen na 

afgifte van het besluit tot terugvordering over tot verrekening van de vordering met eventueel 

recht op een uitkering. 

  

Artikel 13, lid 1 van de Beleidsregels Terug- en invordering Participatiewet, Bbz 2004, IOAW en IOAZ 

gemeente Westerkwartier 2020 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

    

Indien de belanghebbende een uitkering ontvangt op grond van de Participatiewet, IOAW 

of IOAZ bedraagt de aflossingsverplichting tenminste 5% van de van toepassing zijnde bij- 
1. 

standsnorm, dan wel de van toepassing zijnde grondslag als bedoeld in artikel 5, derde lid 

en volgende van de IOAW en IOAZ per maand inclusief vakantietoeslag, maar niet meer 

dan het bedrag dat ingevolge het bepaalde in artikel 475 d van het Wetboek van Burgerlijke 

rechtsvordering voor beslag in aanmerking zou komen. 

  

Artikel  II 
De wijziging van de Beleidsregels Terug- en invordering Participatiewet, Bbz 2004, IOAW en IOAZ ge- 

meente Westerkwartier 2020 treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekendgemaakt is 

en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten in de vergadering 

van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 18 januari 2022 

A. van der Tuuk, burgemeester 

A. Schulting, secretaris 

Nr. 27811 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2022 nr. 27811 24 januari 2022 1 


